



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR**
Calle 49 A N° 03ª 006 , TEL. 2212693- 226 7300
DANE 305001019690, NIT. 811018664-1

ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	10	Docena	Docena de escoba	\$ 65,000	\$ 650,000
2	10	Docena	Docena de trapera pabilo industrial	\$ 90,000	\$ 900,000
3	4	Caja	Caja x 9 - ambientador para pisos	\$ 95,000	\$ 380,000
4	10	Caja	Caja de blanqueador *6 und	\$ 40,000	\$ 400,000
5	1	Paquete	Bulto de bolsas de basura 28x40 Negra (12 paquetes * 100)	\$ 175,000	\$ 175,000
6	100	Unidad	Dulceabrigo	\$ 6,000	\$ 600,000
7	200	Unidad	Limpion de microfibra	\$ 4,500	\$ 900,000
8	3	Paquete	Paquete de esponja *36 und	\$ 9,500	\$ 28,500
9	4	Docena	Docena de guante talla #9 calibre 35	\$ 78,000	\$ 312,000
10	2	Docena	Docena de guante talla #10 calibre 35	\$ 78,000	\$ 156,000
11	3	Paca	Paca de papel higienico * 48 und	\$ 78,000	\$ 234,000
12	13	Paca	Paca de papel higienico industrial *4 und	\$ 45,000	\$ 585,000
13	1	Paca	Paca de 6 rollos de paño de limpieza	\$ 55,000	\$ 55,000
14	2	ml	Jabon liquido lavaplatos *1000 ml	\$ 9,000	\$ 18,000
15	2	Caja	Caja de jabon liquido para manos *6 Galones	\$ 110,000	\$ 220,000
16	8	Unidad	Insecticida matacucarachas	\$ 15,000	\$ 120,000
17	6	Unidad	Escobillon con base para sanitario	\$ 6,000	\$ 36,000
18	5	Caja	Caja de Ajax *30 und	\$ 110,000	\$ 550,000
19	3	Caja	Caja de jabon azul en cuadro *48 und	\$ 110,000	\$ 330,000
20	10	Unidad	Ambientador en aerosol	\$ 11,000	\$ 110,000
21	5	Paca	Paca de detergente x 40 libras	\$ 145,000	\$ 725,000



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR**
Calle 49 A N° 03ª 006 , TEL. 2212693- 226 7300
DANE 305001019690, NIT. 811018664-1

22	1	Docena	Docena de basurero plastico * 35 lts	\$ 648,000	\$ 648,000
23	1	Docena	Docena de bombillo ahorrador *20w	\$ 138,000	\$ 138,000
24	4	Caja	Caja de Insecticida *24 und	\$ 17,500	\$ 70,000
25	40	Unidad	Papel de lija delgada	\$ 2,500	\$ 100,000
26	1	Caja	Caja de clavo de acero de 1 y 1/2"	\$ 9,500	\$ 9,500
27	1	Caja	Caja de clavo de acero de 2"	\$ 9,500	\$ 9,500
28	3	Unidad	Contenedor para basura *500 lt	\$ 260,000	\$ 780,000
29	1	Paquete	Paquete de Esponja de alambre para lavaplatos	\$ 9,500	\$ 9,500
30	5	Unidad	Espatula para piso	\$ 16,000	\$ 80,000
31	2	Unidad	Silicona multiuso emulsionada neutra	\$ 19,500	\$ 39,000
32	10	ml	Alcohol * 700 ml	\$ 6,500	\$ 65,000
33	1	Caja	Caja de Gasa blanca 7.5x7.5 cm 50 sobres	\$ 30,000	\$ 30,000
34	6	Paquete	Paquete de bolsa de algodón grande 500 gms	\$ 17,000	\$ 102,000
35	6	Caja	Caja de curas color blanco 100	\$ 6,500	\$ 39,000
36	5	Unidad	Esparadrapo grande 4"	\$ 18,500	\$ 92,500
37	1	Caja	Tapabocas * 50 und.	\$ 16,000	\$ 16,000
38	5	ml	Isodine grande 500 ml	\$ 23,000	\$ 115,000
39	8	ml	Agua oxigenada 120 ml	\$ 4,000	\$ 32,000
40	6	Unidad	Venda elastica 3x5 - 5x5	\$ 5,000	\$ 30,000
41	2	Caja	Caja de guante latex talla M y S	\$ 58,500	\$ 117,000
42	6	Unidad	Frasco de Isodine solucion 120 gms	\$ 7,500	\$ 45,000
43	6	Unidad	Frasco de Isodine jabon 120 gms	\$ 7,500	\$ 45,000
44	10	Caja	Caja de gasas partidas * 200 unid	\$ 10,000	\$ 100,000
45	6	Unidad	Micropore ancho 2 "	\$ 7,800	\$ 46,800



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA
ARZOBISPO TULLIO BOTERO SALAZAR**
Calle 49 A N° 03ª 006 , TEL. 2212693- 226 7300
DANE 305001019690, NIT. 811018664-1

46	6	Unidad	Micropore delgado	\$ 4,000	\$ 24,000
47	3	Unidad	Sulfato de plata	\$ 16,800	\$ 50,400
48	6	Unidad	Solucion salina *250 cm	\$ 3,500	\$ 21,000
49	3	Unidad	Jeringa *10 mg	\$ 600	\$ 1,800
50	1	Bolsa	Bolsa de palilleta para inmovilizar * 100 und	\$ 6,000	\$ 6,000
				SUBTOTAL	\$ 10,346,260
				IVA	\$ 1,965,790
				TOTAL	\$ 12,312,049

VALOR TOTAL: **\$12,312,049**

Doce millones trescientos doce mil cuarenta y nueve Pesos

Por parte de: **MARIA DOLLY USUGA RUA con NIT 43738852**

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 18 de mayo de 2022

Cordialmente,

BENJAMIN MARTINEZ LEMOS

Rector(a)

IE ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR

811,018,664.1

REGISTRO DE CAUSACION CONTABLE DE FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE

No. 14

FACTURA Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE							
No.	Fechas				Valores		
	Documento	Vence.	Recibido	Registro	Antes de Iva(\$)	IVA(\$)	TOTAL(\$)
FE135	18/05/2022	18/05/2022	18/05/2022	19/05/2022	10,346,500	1,965,835	12,312,335
Descripción							
PAA (8) - Suministros de Aseo, productos Bioseguridad y Accesorios de Limpieza y Desinfección, necesarios para el adecuado funcionamiento de la Institución Proyecto: Administrativo, mejoramiento. *****							
Beneficiario							
NIT 0 C.C.		Nombre o Razón Social					
43,738,852.3		USUGA RUA MARIA DOLLY					
Tipo	Cod.Contable	Nombre de la Cuenta		NIT o C.C.	C. Costos	Débito	Crédito
NICSP	5111140001	Materiales Y Suministros		43,738,852.3		12,312,335	
NICSP	2440240001	Tasa Pro Deporte Y Recreación		43,738,852.3			135,000
NICSP	2436080500	Compras 2.5%		43,738,852.3			259,000
NICSP	2436250100	Impuesto A Las Ventas Retenido Por Co		43,738,852.3			295,000
NICSP	2401010001	Bienes Y Servicios		43,738,852.3			11,623,335
Sumas Iguales (\$)						12,312,335	12,312,335

JAIRO ALBERTO OSORIO SANC]

Elaboró

Revisó Contabilidad



Maria Dolly Usuga Rua

NIT 43738852 - 3

Autorización de numeración de facturación electrónica

No. 18764013595660 del 24/05/2021 al 24/11/2022

Habilita numeración de:

FE-61 al FE-1000

Régimen: Impuesto sobre las ventas - IVA

Responsabilidad fiscal:

R-99-PN No Aplica - Otros

Cra 29 No. 58-19

Medellín, Antioquia, Colombia

		Factura Electronica de Venta No. FE135	
		Fecha de emisión: 18/05/2022 07:54:32 AM	
		Fecha de validación DIAN: 18/05/2022 08:41:45 AM	
		Fecha de vencimiento: 18/05/2022	
		Plazo (Días): 0	
		Codigo de Moneda COP	
		Tasa de Cambio	
		Orden de Compra	
		Remisión	
		Pedido	
		Asesor ELIZBETH MARIN	
		Aviso de Recibo	
Cliente:	INSTITUCION EDUCATIVA ARZOBISPO TULIO BOTERO SALAZAR NIT 811018664 - 1		
Dirección:	Calle 49A N° 03A-006		
Codigo Cliente			
Teléfono:	2267300		
Dirección Despacho:			
Contacto:			
Ciudad:	Medellín		
Departamento:	Antioquia		
País:	Colombia		

Item	Referencia	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cargos y Descuentos	Impuestos	Rte Fte	Valor Total
1	YD-0276	DOCENA DE ESCOBA	10,00	unidad	COP 65,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 650,000.00
2	YD-0074	DOCENA DE TRAPERA PABLO INDUSTRIAL	10,00	docena	COP 90,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 900,000.00
3	YD-0038	CAJA DE FABULOSO *9 UNIDADES	4,00	caja	COP 95,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 380,000.00
4	YD-0389	CAJA DE BLANQUEADOR *6 UNIDADES	10,00	caja	COP 40,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 400,000.00
5	YD-0013	BULTO DE BOLSA PARA BASURA 28*40 COLOR NEGRO	1,00	unidad	COP 175,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 175,000.00
6	YD-0076	DULCEABRIGO	100,00	unidad	COP 6,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 600,000.00
7	YD-0370	LIMPION DE MICROFIBRA	200,00	unidad	COP 4,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 900,000.00
8	YD-0002	PAQUETE DE ESPONJA SABRA *36 UNIDADES	3,00	paquete	COP 9,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 28,500.00
9	YD-0080	DOCENA DE GUANTE TALLA #9 CALIBRE 35	4,00	paquete	COP 78,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 312,000.00
10	YD-0082	DOCENA DE GUANTE TALLA #10 CALIBRE 35	2,00	paquete	COP 78,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 156,000.00
11	YD-0135	PACA DE PAPEL HIGIENICO MARCA FAMILIA *48 UNIDADES	3,00	paquete	COP 78,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 234,000.00
12	YD-0133	PACA DE PAPEL HIGIENICO INDUSTRIAL *4 UNIDADES	13,00	paquete	COP 45,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 585,000.00
13	YD-0390	PACA DE 6 ROLLOS DE PAÑO DE LIMPIEZA WYPALL	1,00	unidad	COP 55,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 55,000.00
14	YD-0362	JABON LIQUIDO LAVAPLATOS *1000ml	2,00	unidad	COP 9,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 18,000.00
15	YD-0034	CAJA DE JABON LIQUIDO PARA MANOS *6 GALONES	2,00	caja	COP 110,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 220,000.00
16	YD-0115	INSECTICIDA MATAUCARACHAS	8,00	unidad	COP 15,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 120,000.00
17	YD-0090	ESCOBILLON CON BASE PARA SANITARIO	6,00	unidad	COP 6,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 36,000.00

Este documento corresponde a la representación gráfica de una factura electrónica de venta. Confirme el CUFÉ mediante lectura de este código bidimensional:

CUFÉ fbeefb298bba16e4bb3b4ec3cb4e1601221d78ccd454f83786efbca088e893bb274b5d3b4d2e4f22595dbdaf30e6e285





Maria Dolly Usuga Rua

NIT 43738852 - 3

Autorización de numeración de facturación electrónica

No. 18764013595660 del 24/05/2021 al 24/11/2022

Habilita numeración de:

FE-61 al FE-1000

Régimen: Impuesto sobre las ventas - IVA

Responsabilidad fiscal:

R-99-PN No Aplica - Otros

Cra 29 No. 58-19

Medellín, Antioquia, Colombia

18	YD-0030	CAJA DE AJAX 1A *30 UNIDADES	5,00	caja	COP 110,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 550,000.00
19	YD-0033	CAJA DE JABON REY *48 UNIDADES	3,00	caja	COP 110,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 330,000.00
20	YD-0006	AMBIENTADOR GLADE EN AEROSOL	10,00	unidad	COP 11,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 110,000.00
21	YD-0131	PACA DE DETERGENTE DERSA *40 LIBRAS	5,00	unidad	COP 145,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 725,000.00
22	YD-0391	DOCENA DE BASURERO PLASTICO *35 lt	1,00	docena	COP 648,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 648,000.00
23	YD-0392	DOCENA DE BOMBILLO AHORRADOR *20w	1,00	docena	COP 138,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 138,000.00
24	YD-0164	RAID PARA ZANCUDOS	4,00	unidad	COP 17,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 70,000.00
25	YD-0393	PAPEL LIJA DELGADA	40,00	unidad	COP 2,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 100,000.00
26	YD-0220	CAJA DE CLAVOS DE ACERO DE 1 Y 1/2 PULGADA	1,00	caja	COP 9,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 9,500.00
27	YD-0394	CAJA DE CLAVO DE ACERO DE 2 PULGADAS	1,00	caja	COP 9,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 9,500.00
28	YD-0395	CONTENEDOR PARA BASURA *500 lt	3,00	unidad	COP 260,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 780,000.00
29	YD-0298	PAQUETE DE ESPONJA DE ALAMBRE PARA LAVAPLATOS	1,00	paquete	COP 9,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 9,500.00
30	YD-0396	ESPATULA PARA PISO	5,00	unidad	COP 16,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 80,000.00
31	YD-0397	SILICONA MULTIUSO EMULSIONADA NEUTRA	2,00	unidad	COP 19,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 39,000.00
32	YD-0009	ALCOHOL *700 ml	10,00	unidad	COP 6,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 65,000.00
33	YD-0398	CAJA DE GASA BLANCA 7.5 * 7.5 cm *50 SOBRES	1,00	caja	COP 30,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 30,000.00
34	YD-0399	PAQUETE DE BOLSA DE ALGODON GRANDE *500 gm	6,00	paquete	COP 17,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 102,000.00
35	YD-0036	CAJA DE CURAS COLOR BLANCO *100 UNIDADES	6,00	caja	COP 6,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 39,000.00
36	YD-0400	ESPARADRAPO GRANDE 4 PULGADAS	5,00	unidad	COP 18,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 92,500.00
37	YD-0001	CAJA DE TAPABOCAS *50 UNIDADES	1,00	caja	COP 16,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 16,000.00
38	YD-0262	ISODINE GRANDE *500 ml	5,00	unidad	COP 23,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 115,000.00
39	YD-0401	AGUA OXIGENADA *120 ml	8,00	unidad	COP 4,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 32,000.00
40	YD-0402	VENDA ELASTICA 3*5 - 5*5	6,00	unidad	COP 5,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 30,000.00
41	YD-0040	CAJA DE GUANTES LATEX TALLA M Y S	2,00	Caja	COP 58,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 117,000.00
42	YD-0403	FRASCO DE ISODINE SOLUCION *120 gm	6,00	unidad	COP 7,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 45,000.00
43	YD-0404	FRASCO DE ISODINE JABON *120 gm	6,00	unidad	COP 7,500.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 45,000.00
44	YD-0405	CAJA DE GASAS PARTIDAS *200 UNIDADES	10,00	caja	COP 10,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 100,000.00
45	YD-0406	MICROPORE ANCHO DE DOS PULGADAS	6,00	unidad	COP 7,800.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 46,800.00
46	YD-0407	MICROPORE DELGADO	6,00	unidad	COP 4,000.00	COP 0.00	IVA(19%)		COP 24,000.00

Este documento corresponde a la representación gráfica de una factura electrónica de venta. Confirme el CUFE mediante lectura de este código bidimensional:

CUFE fbeefb298bba16e4bb3b4ec3cb4e1601221d78ccd454f83786efbca088e893bb274b5d3b4d2e4f22595dbdaf30e6e285





Maria Dolly Usuga Rua

NIT 43738852 - 3

Autorización de numeración de facturación electrónica

No. 18764013595660 del 24/05/2021 al 24/11/2022

Habilita numeración de:

FE-61 al FE-1000

Régimen: Impuesto sobre las ventas - IVA

Responsabilidad fiscal:

R-99-PN No Aplica - Otros

Cra 29 No. 58-19

Medellín, Antioquia, Colombia

Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Valor Base	Valor IVA	Valor Total
47	YD-0408 SULFATO DE PLATA	3,00	unidad	COP 16,800.00	COP 0.00	COP 16,800.00
48	YD-0409 JERINGA *10 mg	3,00	unidad	COP 600.00	COP 0.00	COP 1,800.00
49	YD-0410 BOLSA DE PALILLETA PARA INMOVILIZAR *100 UNIDADES	1,00	paquete	COP 6,000.00	COP 0.00	COP 6,000.00
50	YD-0290 SOLUCION SALINA *250 cm	6,00	unidad	COP 3,500.00	COP 0.00	COP 21,000.00

Total de items: 50

Observaciones

Forma de pago: Contado

Medio de pago: Transferencia Débito Bancaria

Por favor realizar pago a la cuenta de ahorros Banco Caja Social N° 240-173307-36 a nombre de RIGOBERTO DE JESUS MARÍN CC 70.162.666.

Subtotal: COP 10,346,500.00

IVA(19%)

COP 1,965,835.00

Impuestos:	COP 1,965,835.00
Retenciones:	COP 0.00
Cargos de la factura:	COP 0.00
Descuentos de la factura:	COP 0.00
Anticipos:	COP 0.00
Total	COP 12,312,335.00
Neto a pagar	COP 12,312,335.00

Este documento corresponde a la representación gráfica de una factura electrónica de venta. Confirme el CUFÉ mediante lectura de este código bidimensional:

CUFÉ fbeefb298bba16e4bb3b4ec3cb4e1601221d78ccd454f83786efbca088e893bb274b5d3b4d2e4f22595dbdaf30e6e285

